
 

1 
 

Smlouva o zajištění obědů klientům Pečovatelské služby 

Smluvní strany 

Domov seniorů Hranice, příspěvková organizace 

Se sídlem: Jungmannova 1805, 753 01 Hranice 

IČO: 70876541 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Hranice 

Číslo účtu: 27029-831/0100 

Zastoupený: Mgr. Simonou Hašovou, ředitelkou 

(dále jen „odběratel“) 

a 

Školní jídelna Hranice, příspěvková organizace 

Se sídlem: Tř. 1. máje 358, 753 01 Hranice 

IČ: 49558617, DIČ: 49558617 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Hranice 

Číslo účtu: 45737831/0100 

Zastoupená: Ing. Evou Lukášovou, ředitelkou 

(dále jen „dodavatel“) 

uzavírají na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

Smlouvu o zajištění obědů klientům Pečovatelské služby Domova seniorů Hranice, příspěvková 

organizace 

 

  

PREAMBULE 

1. Odběratel zajišťuje dodávky obědů pro své klienty ve svých prostorách – kuchyně Domova 

seniorů Hranice, Jungmannova 1805, Hranice. V souvislosti s vysokou nemocností 

stravovacího provozu Domova seniorů Hranice, se odběratel zavázal zajistit pro své klienty po 

nezbytnou dobu, tj. po dobu nízkého personálního obsazení stravovacího provozu, dodávky 

obědů u náhradního dodavatele – školní jídelny.   

 

2. Odběratel si vyhrazuje právo vypovědět dodavateli tuto „Smlouvu o zajištění obědů klientům 

Pečovatelské služby“ s okamžitou platností, a to bez jakýchkoliv sankcí.  

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka obědů pro klienty odběratele (klienty Pečovatelské 

služby Domova seniorů Hranice). Dodávkou obědů se rozumí příprava a zajištění obědů 



 

2 
 

v pracovních dnech, tj. pondělí až pátek, dodavatelem na základě pravidelných týdenních 

objednávek odběratele a dále za podmínek stanovených v této smlouvě. 

2. Odběratel je povinen zajistit stravování klientů dle zákona č. 108/2006 Sb., v platném znění, a 

vyhlášky č. 505/2006 Sb., v platném znění. Dodavatel se zavazuje připravovat obědy vždy 

čerstvé, z kvalitních surovin a v souladu se všemi právními a hygienickými předpisy, které 

upravují přípravu a výdej stravy. 

3. Odběratel předloží dodavateli elektronicky souhrnnou objednávku podle druhů a režimů jídel, 

vždy do pátku na následující týden. Objednávku může odběratel upřesňovat každý den ráno 

do osmi hodin. 

4. Odběratel požaduje připravovat obědy ve třech režimech: 

- Racionální 

- Šetřící 

- Diabetický 

Popis jednotlivých režimů dodá dodavateli nejpozději 14 dní před zahájením činnosti. 

Dodavatel zajistí rovněž nabídku oběda v režimu bezlepkové diety. 

5. Dodavatel zajistí týdenní jídelní lístky, které předá odběrateli nejpozději ve středu před 

následujícím týdnem. Jídelní lístky je možné týdně upřesňovat, podle provozní situace 

dodavatele. Upřesnění provede dodavatel vždy nejpozději ve středu na následující týden. 

 

 

II. Organizace výdeje obědů 

1. Výdej obědů klientů/strávníků proběhne od 10:00 hod. 

2. Odběratel je oprávněn požádat o odstranění závad nebo odstoupit od smlouvy, zjistí-li, že 

dodavatel provádí dílo v rozporu s hygienickými předpisy, či porušuje ustanovení této smlouvy 

a ve stanovené lhůtě neodstranil nedostatky, na něž byl písemně odběratelem upozorněn. 

 

III. Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že jednotková cena oběda činí v konečné výši částku: 

A. Oběd v režimu racionálním, šetřícím a diabetickém   62 Kč včetně DPH 

Výše sjednaná cena za obědy typu A) zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s přípravou 

obědů, tedy veškeré náklady související s řádným plněním dle této smlouvy a je 

nepřekročitelná. 

2. Cena za dodané obědy bude hrazena odběratelem na základě vystavené faktury dodavatele. 

Celková cena za odebrané obědy bude dodavatelem účtována podle skutečného počtu porcí 

odebraných obědů vynásobením příslušné jednotkové ceny za oběd. 

3. Fakturace dodavatele za dodávku obědů bude probíhat 1x měsíčně. Faktura bude 

dodavatelem vystavena vůči odběrateli nejpozději třetí pracovní den následujícího měsíce po 

měsíci, ve kterém byly odebrány obědy. Před vystavením faktury je dodavatel povinen si 

s odběratelem odsouhlasit skutečný počet odebraných obědů, a tím i celkovou fakturovanou 

cenu. 

4. Vystavená faktura za předmět plnění musí mít náležitosti řádného daňového dokladu dle 

daňových předpisů. Odběratel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet dodavatele ve 

lhůtě splatnosti. Zaplacením faktury se rozumí odepsání finanční částky z účtu odběratele ve 

prospěch dodavatele. 



 

3 
 

 

IV. Závěrečné ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně po vzájemné dohodě smluvních stran formou 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran, smlouva nabývá 

účinnosti dnem 18. 1. 2021, nejdříve však dnem jejího vložení do Registru smluv. 

3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

4. V případě obnovení personálního zabezpečení stravovacího provozu Domova seniorů Hranice  

je odběratel oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět vůči dodavateli s okamžitou platností, 

a to bez jakýchkoliv sankcí. V tomto případě smlouva bude ukončena dnem doručení písemné 

výpovědi dodavateli.    

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 

odběratel (Domov seniorů Hranice, p. o.) 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost 

stvrzují níže svými podpisy. 

V Hranicích dne  15. 1. 2021    V Hranicích dne 15. 1. 2021 

 

 

 

 

…………………………………………..    …………………………………………….. 

Za odběratele      Za dodavatele 

Mgr. Simona Hašová     Ing. Eva Lukášová 

Ředitelka      Ředitelka 

Domov seniorů Hranice, p. o.    Školní jídelna Hranice, p. o. 


